UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-TCCB Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v triển khai khắc phục, nâng cao

Chỉ số PAR INDEX, Chỉ số SIPAS

trong năm 2024

Kính gửi: Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2268/UBND-TTHC ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai khắc phục, nâng cao Chỉ số PAR INDEX, Chỉ số SIPAS trong

năm 2024, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Trưởng các phòng, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1/ Tổ chức tuyên truyền, quán triệt về ý nghĩa, tầm quan trọng của kết quả

Chỉ số PAR INDEX, Chỉ số SIPAS của tỉnh năm 2023 tại 02 Báo cáo số kèm theo

Quyết định số 273/QĐ-BNV, 272/QĐ-BNV ngày 10/4/2024 của Bộ Nội vụ (đính

kèm theo); chủ động nghiên cứu, có giải pháp cụ thể nhằm nâng cao điểm số các

tiêu chí, tiêu chí thành phần về cải cách hành chính và các yếu tố đo lường sự hài

lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước theo chức

năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao.

2/ Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp và chỉ tiêu cụ thể

đối với từng lĩnh vực được nêu tại điểm 2.2, khoản 2, mục II- Kế hoạch số

1228/KH-SNNPTNT ngày 28/3/2024 về thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm nhằm cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính năm 2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.TCCB Sở.Bình

            GIÁM ĐỐC

         Hồ Trọng Phương

		2024-05-17T17:09:59+0700

		2024-05-18T08:09:35+0700

		2024-05-18T08:09:36+0700

		2024-05-18T08:09:36+0700